ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверяеденни графика передачи в концессию или долгосрочную
аренду объектов коммунальной инфраструктуры государственных

и муниципальных предприятии в Чеченской Республике,
управление которыми признано неэффективным

В целях реализации пункта 14 Плана действий по привлечению в
жилищно-коммунальное хозяйство частных инвестиций, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 августа 2011
года № 1493-р, Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства Чеченской
Республики от 6 июня 2013 года № 129 «Об утверждении графиков
регистрации прав государственной и (или) муниципальной собственности на
объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные
объекты, и графика передачи в концессию или долгосрочную (более 1 года)
аренду объектов энергетики и коммунальной сферы Чеченской Республики».

2. Утвердить прилагаемый график передачи в концессию или долгосрочную
аренду объектов коммунальной инфраструктуры государственных и
муниципальных предприятий в Чеченской Республике, управление которыми
признано неэффективным.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

от SO. P'f. c№/6~ г. Грозный

Р.С-Х. Эдельгериев

U*rvOJ ОТОД\Цок ■ Ш З'Лоспнаиеииа'й! 2 7 .06  уп . графам «оиц«сс*»-07.<1ос«

ЕРЖДЕН
новлением Правительства

некой Республики
01. M /S  №  ^

ГРАФИК
передачи в концессию или долгосрочную аренду объектов коммунальной инфраструктуры государственных
и муниципальных предприятий в Чеченской Республике, управление которыми признано неэффективным

№
п/п

Наимен
ование
муници
пальног

о
образов

ания

Вид
собственное

ти

(муниципал
ьная или

собственное
ть субъекта

РФ)

Наименов
ание

собственн
и ка

объекта

Наименов

ание
владельца

объекта
(ГУЛ,

МУЛ, БУ,
ГКУ, и

т.д.)

Результат
проведения

оценки

эффективност
и управления
государствени

ым или
муниципальн

ым
предприятием

Право, на
котором
объект

находится у
владельца

(хозяйствен
ное ведение,
оперативное
управление)

Отрасль
ЖКХ

(водоснаб
жен не,

водоотвед
ение,

теплоснаб
жение,

электросн
абжение,

газоснабж
ение,
ТБО)

Наименован
ие объекта

(с
указанием

адреса
нахождения

)

Данные
государстве

иной
регистраци
и право на

объект
планируем

ый к
передаче в

концессию/д
олгосрочну

ю аренду

Планируе
мая

форма
передачи

обекта
(концесси

я/
долгосроч

ная
аренда)

Планируе
мая дата

проведени
я

конкурса

Плановая дата
заключения

концессионного
соглашения/

договор
долгосрочной

аренды

Ответственный
исполнитель от
ОИВ/ОМС (по

согласованию) (ФИО,
должность, контактные

данные)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Собственное

ть Чеченской
Республики

Чеченская
Республик

а

ГУЛ
«Чечводок

анал»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
Водоснабж

ение

Артскважина

с.
Правобрежн

ое

отсутствует концессия
июнь
2015г.

июль 2015г.

Первый заместитель
начальника ГУЛ

«Чечводоканал» Хатуев
А.Х.

2
Собственное
ть Чеченской
Республики

Чеченская
Республик

а

ГУЛ
«Чечводок

анал»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
Водоснабж

ение
Артскважина

с. Автуры
отсутствует концессия

июнь
2015г.

июль 2015г.

Первый заместитель
начальника ГУЛ
«Чечводоканал» Хатуев
А.Х.

3
Собственное
ть Чеченской
Республики

Чеченская
Республик

а

ГУЛ
«Чечводок

анал»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
Водоснабж

ение
Артскважина
с. Курчалой

отсутствует концессия
июнь
2015г.

июль 2015г.

Первый заместитель
начальника ГУЛ
«Чечводоканал» Хатуев
АХ.

2

4
Собственное
ть Чеченской
Республики

Чеченская
Республик

а

ГУЛ
«Чечводок

анал»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
Водоснабж

ение

ОСКс.
Ачхой-
Мартан

отсутствует концессия
июнь

2015г.
июль 2015 г.

Первый заместитель
начальника ГУП
«Чечводоканал» Хатуев

А.Х.

5

Собственное
ть Чеченской

Республики

Чеченская
Республик

а

ГУП
«Чечводок

анал»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
Водоснабж

ение

Водозабор
«Сам аш кине

кий»
отсутствует концессия

июнь
2015г.

июль 2015г.

Первый заместитель
начальника ГУП
«Чечводоканал» Хатуев

А.Х.

6

Собственное
ть Чеченской
Республики

Чеченская
Республик

а

ГУЛ
«Чечводок

анал»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
Водоснабж

ение

Водозабор
«Знаменский

»
отсутствует концессия

июнь
2015г.

июль 2015г.

Первый заместитель
начальника ГУП
«Чечводоканал» Хатуев
А.Х.

7

Собственное
ть Чеченской

Республики

Чеченская
Республик

а

ГУЛ
«Чечводок

анал»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
Водоснабж

ение

Водозабор
«Хутор-
Конев»

отсутствует концессия
июнь
2015г.

июль 2015г.

Первый заместитель
начальника ГУП
«Чечводоканал» Хатуев
А.Х.

8

Муници
пальное

образова
ние
г.Аргун

Собственное
ть
муниципаль

ного
образования
г. Аргун

Муниципа

льное
образовани
е г. Аргун

МУЛ
«ПУЖКХ
г.Аргун»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

ЦТП-1,
ул. С.И.

Аксактемиро
ва

Серия 95 АА
272251ОТ

12.03.2013 г.
концессия

июнь
2015г.

июль 2015г.

Османов Аюб
Сайдахметович заместитель
Мэра г.Аргун (по
согласованию)

9

Муници
пальное
образова

ние
г.Аргун

Собственное
ть
муниципаль

ного
образования
г. Аргун

Муниципа

льное
образовани
е г. Аргун

МУЛ
«ПУЖКХ
г.Аргун»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

ЦТО-2,
ул.

Шоссейная

Серия 95 АА
272258

от 12.03.2013
г.

концессия
июнь
2015г.

июль 2015г.

Османов Аюб

Сайдахметович заместитель
Мэра г.Аргун (по

согласованию)

10

Муници
пальное
образова
ние
г.Аргун

Собственное

ть
муниципаль

ного
образования
г. Аргун

Муниципа
льное

образовани
е г. Аргун

МУЛ
«ПУЖКХ
г.Аргун»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

ЦТП-3,
А. А.

Кадырова

Серия 95 АА
272256

от 12.03.2013
г.

концессия
июнь
2015г.

июль 2015г.

Османов Аюб
Сайдахметович заместитель
Мэра г.Аргун (по
согласованию)

3

и

Муници
пальное
образова

ние
г.Аргун

Собственное

ть
муниципаль
ного
образования
г. Аргун

Муниципа
льное

образовани
е г. Аргун

МУЛ
«ПУЖКХ

г.Аргун»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

ЦТП-4,
ул.

Шоссейная

Серия 95 АА
272254

от 12.03.2013

г.

концессия
июнь
2015г.

июль 2015г.

Османов Аюб
Сайдахметович заместитель
Мэра г.Аргун (по
согласованию)

12

Муници
пальное
образова
ние
г.Аргун

Собственное

ть
муниципаль

ного
образования

г. Аргун

Муниципа
льное

образовани
е г. Аргун

МУЛ
«ПУЖКХ
г.Аргун»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение
ЦТП-5,

ул. Гагарина

Серия 95 АА
312068

от 10.10.2014

г.

концессия
июнь
2015г.

июль 2015г.

Османов Аюб

Сайдахметович заместитель
Мэра г.Аргун (по
согласованию)

13

Муници
пальное
образова
ние
г.Аргун

Собственное
ть
муниципаль

ного
образования
г. Аргун

Муниципа
льное

образовани

е г. Аргун

МУЛ
«ПУЖКХ
г.Аргун»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

ЦТП-6,
ул. С.И.

Аксактемиро
ва

Серия 95 АА
312069

от 10.10.2014

г.

концессия
июнь

2015г.
июль 2015г.

Османов Аюб
Сайдахметович заместитель
Мэра г.Аргун (по
согласованию)

14

Муници
пальное
образова
ние
г.Аргун

Собственное
ть
муниципаль

ного
образования

г. Аргун

Муниципа
льное

образовани
е г. Аргун

МУП
«ПУЖКХ
г.Аргун»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

Теплотрасса
г.Аргун

на стадии
завершения

концессия
июнь
2015г.

июль 2015г.

Османов Аюб
Сайдахметович заместитель
Мэра г.Аргун (по
согласованию)

15

Муници

пальное
образова
ние
г.Аргун

Собственное
тъ
муниципаль

ного
образования
г. Аргун

Муниципа
льное

образовани

е г. Аргун

МУП
«ПУЖКХ
г.Аргун»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

Теплотрасса
г.Аргун

на стадии
завершения

концессия
июнь
2015г.

июль 2015г.

Османов Аюб
Сайдахметович заместитель
Мэра г.Аргун (по
согласованию)

16

Муници
пальное
образова
ние
г.Аргун

Собственное
ть
муниципаль
ного
образования
г. Аргун

Муииципа
льное

образовани
с г. Аргун

МУП
«ПУЖКХ
г.Аргун»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

БМК,
С.И.

Аксактемиро

ва

на стадии
завершения

концессия
июнь
2015г.

июль 2015г.

Османов Аюб
Сайдахметович заместитель
Мэра г.Аргун (по
согласованию)

4

17

Ачхой-
Мартано

вское
муницип

альное
образова
ние

Собственное
ть Ачхой-
Мартановско
го
муниципаль
ного района

Ачхой-
Мартановс
кое
муниципал

ьное
образовани

МУЛ
«ПУЖ КХ

Ачхой-
Мартановс
кого
муниципал
ьного
района»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

Котельня с.
Ачхой-

Мартан, ул.
Мамакаева, 4

отсутствует
Долгосроч
ная аренда

Май
2015г.

по результатам
конкурса

Начальник отдела
строительства,
архитектуры, ГО и ЧС
администрации Ачхой-
Мартановского
муниципального района
А.З. Джамбулатов (по
согласованию)

18

Ачхой-
Мартано

вское
муницип

альное
образова
ние

Собственное
ть Ачхой-

Мартановско
го
муниципаль
ного района

Ачхой-
Мартановс

кое
муниципал

ьное
образовани

МУЛ
«ПУЖКХ

Ачхой-
Мартановс

кого
муниципал

ьного
района»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

Котельня с.

Ачхой-
Мартан, ул.
Мамакаева,

13

отсутствует
Долгосроч
ная аренда

М ай

2015г.
по результатам

конкурса

Начальник отдела
строительства,

архитектуры, ГО и ЧС
администрации Ачхой-
Мартановского
муниципального района
А.З. Джамбулатов (по
согласованию)

19

Ачхой-
Мартано
вское
муницип
альное
образова
ние

Собственное
ть Ачхой-

Мартановско

го
муниципаль
ного района

Ачхой-
Мартановс

кое
муниципал

ьное
образовани

МУП
«ПУЖКХ

Ачхой-
Мартановс

кого
муниципал
ьного
района»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

Котельня с.
Ачхой-

Мартан,ул.
Мамакаева,

19

отсутствует
Долгосроч
ная аренда

Май
2015г.

по результатам
конкурса

Начальник отдела
строительства,
архитектуры, ГО и ЧС
администрации Ачхой-
Мартановского
муниципального района
А.З. Джамбулатов (по
согласованию)

20

Курчало

евское
муницип
альное
образова

ние

Собственное

ть
Курчапоевск

ого

муниципаль

ного района

Курчалоев

ское
муниципал

ьное

образовани

СМУП
«ПУЖКХ
Кучалоевс

кого
муниципал

ьного
район»

Управление
неэффективное

хоз. ведение
теплоснаб

жение

Котельня №5
с. Курчалой

ул.
Школьная, I

отсутствует
Долгосроч
ная аренда

июнь
2015г.

по результатам

конкурса

Ведущий специалист отдела

архитектуры, строительства
и ЖКХ администрации

Курчапоевского
муниципального района,
Абубакаров И.А. (по
согласованию)